
Providencia Resolutiva

PR - 2022 - 30 - SAF-REC# UNMDP 
Adjudicación CDI Nº7/2022
De: Compras y Contrataciones - Suministros DGA SAF

1 / 2

MAR DEL PLATA, 12 DE ABRIL DE 2022

 

VISTO el Expediente N° EX - 2021 - 1763 - DYA.DME-REC # UNMDP donde se tramita la "Adquisición de mobiliario y

equipamiento de oficina", y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Asuntos Laborales Universitarios realizó la Solicitud de Bienes y Servicios N°160/2021 para la provisión de

equipamiento de oficina, por un monto estimado de $ 1.175.000,00.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto (NUP 1209/21).

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa por Compulsa Abreviada por Monto (Decreto 1023/01,

Artículo 25, inciso d, Apartado 1).

Que a tales efectos se llamó a Contratación Directa Nº 7/2022.

Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.

Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de dos (2) ofertas.

Que obra agregado el cuadro comparativo de Ofertas elaborado por la División Compras Directas.

Que consta la intervención de la Secretaría de Asuntos Laborales Universitarios quien emite opinión en referencia a las ofertas

presentadas.

Que la Comisión Evaluadora se expide en Dictamen Nro. 15/2022 recomendando adjudicar a las empresas ROLDAN OMAR

EDUARDO y UFI TECHNIC S.R.L.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni

incumplimientos tributarios y previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°370/13.

Por ello,

 

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Contratación Directa 7/2022, para la adquisición de los siguientes items:

Renglón Detalle

1

Escritorio 1.20 x 0.60: con base para CPU, bandeja deslizable de teclado y cajón con cerradura.

Material: Plano de apoyo y frentes de cajones de Melamina de Roble Americano o similar de 18 mm.

Laterales y fondo de Melamina Gris Humo de 18 mm.

2

Escritorio 1.20 x 0.60 Con dos cajones con cerradura.

Material: Plano de apoyo y frentes de cajones de Melamina de Roble Americano o similar de 18 mm.

Laterales y fondo de Melamina Blanco de 18 mm.



Providencia Resolutiva

PR - 2022 - 30 - SAF-REC# UNMDP 
Adjudicación CDI Nº7/2022
De: Compras y Contrataciones - Suministros DGA SAF

2 / 2

3 SILLA GIRATORIA Con ruedas, altura regulable y apoyabrazos. Tapizada en ecocuero negro.

4 SILLON Giratorio: Con ruedas, altura regulable y apoyabrazos. Tapizado en ecocuero negro.

5 Silla: Tipo oficina de estructura metálica. Tapizada en ecocuero negro.

6
Banco Tapizado: De tres (3) puestos, de estructura madera Roble Americano. Tapizada en pana lavable o

similar color gris humo. 1, 5 de largo y 0,45 de alto.

7

Mueble de guardado : con dos puertas corredizas, con cerradura.

Material: Plano de apoyo y puertas de abrir de Melamina de Roble Americano de 18 mm.

Laterales y fondo de Melamina Gris Humo de 18 mm.

8
Mesa redonda de 75 cm de altura y 1,00 mts de diámetro : Estilo nórdico. Con patas de madera

natural y tapa de MDF laqueada color blanco.

9
Mesa redonda baja de 50 cm de altura y de 50 cm de diámetro : Estilo nórdico. Con patas de

madera natural y tapa de MDF laqueada color blanco.

10

Mesa cuadrada de 75 cm de altura y 1,20 mts x 1,20 mts : Con Tapa de madera de melamina de

Roble Americano o similar de 25 mm o doble placa de 18 mm.

Pata metálica de tubo estructural de 70/30/2mm, pintado en polvo color negro.

11 Sillón individual tipo Escandinavo/nórdico: Tapizado en pana lavable gris humo.

12 Sillas estilo Eames: Blancas.

13 Sillon Tipo Matero 2 Cuerpos Capitone.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 33/2022

Renglón Estado Adjudicatario Cantidad Precio Unitario Precio adjudicado

1 Adjudicado ROLDAN OMAR EDUARDO 29 $ 19.500,00 $ 565.500,00

2 Adjudicado UFI TECHNIC S.R.L. 2 $ 30.200,00 $ 60.400,00

3 Adjudicado ROLDAN OMAR EDUARDO 25 $ 15.980,00 $ 399.500,00

4 Adjudicado ROLDAN OMAR EDUARDO 6 $ 17.990,00 $ 107.940,00

5 Adjudicado UFI TECHNIC S.R.L. 26 $ 9.020,00 $ 234.520,00

6 Desierto  - - - -

7 Fracasado - - - -

8 Desierto - - - -

9 Desierto - - - -

10 Desierto - - - -

11 Fracasado - - - -

12 Fracasado - - - -

13 Desierto - - - -

Importe total adjudicado: $ 1.367.860,00

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAFYCG 30



Hoja de firmas


		2022-04-12T15:44:14-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-04-12T15:44:15-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




